
10 古着屋[減価償却計算表］

■ 減価償却の内訳

耐用年数 対象名 取得価格
耐用年数別
取得価格計

耐用年数 対象名 取得価格
耐用年数別
取得価格計

39年 建設工事費 \10,000,000 6年 乗用車・ﾊﾞｽ \1,000,000 \1,000,000

39年 解体撤去費用 \1,000,000 \11,000,000 5年均等
敷金・礼金(退去時
返済額を除く)

\1,200,000

17年 専門設備工事費 \600,000 \600,000 5年均等 開業時広告宣伝費 \200,000

15年
電気照明設備工事
費

\100,000 5年均等 従業員募集費用 \50,000

15年 給排水設備工事費 \100,000 \200,000 5年均等 その他の開業費用 \300,000 \1,750,000

13年 空調給排気工事費 \200,000 \200,000 5年 その他備品費用 \200,000

10年均等 建設分担金 \1,300,000 5年 貨物自動車 \2,000,000 \2,200,000

10年均等 権利金 \1,400,000 \2,700,000 4年 小型自動車 \500,000

10年 設計料 \500,000 4年 ダンプ \2,000,000 \2,500,000

10年 内装工事費 \2,500,000 3年 サイン工事費 \100,000

10年
その他の設備工事
費

\100,000 \3,100,000 3年 自動2輪・3輪自動車 \200,000 \300,000

8年 什器・家具費用 \200,000

8年 専門器具費用 \100,000 \300,000 \25,850,000

■ ■

期 減価償却費 減価償却累計 残存価格 期 減価償却費 減価償却累計 残存価格

\25,850,000 \25,850,000

1 \4,356,900 \4,356,900 \21,493,100 1 \2,649,900 \2,649,900 \23,200,100

2 \3,642,778 \7,999,678 \17,850,322 2 \2,649,900 \5,299,800 \20,550,200

3 \1,887,375 \9,887,053 \15,962,947 3 \2,649,299 \7,949,099 \17,900,901

4 \1,663,177 \11,550,229 \14,299,771 4 \2,549,699 \10,498,798 \15,351,202

5 \1,586,599 \13,136,829 \12,713,171 5 \1,924,698 \12,423,496 \13,426,504

6 \943,235 \14,080,064 \11,769,936 6 \1,132,699 \13,556,195 \12,293,805

7 \840,929 \14,920,993 \10,929,007 7 \967,700 \14,523,895 \11,326,105

8 \838,351 \15,759,344 \10,090,656 8 \967,699 \15,491,594 \10,358,406

9 \814,052 \16,573,396 \9,276,604 9 \930,200 \16,421,794 \9,428,206

10 \814,050 \17,387,446 \8,462,554 10 \930,198 \17,351,992 \8,498,008

11 \340,891 \17,728,337 \8,121,663 11 \350,200 \17,702,192 \8,147,808

12 \340,891 \18,069,227 \7,780,773 12 \350,200 \18,052,392 \7,797,608

13 \340,765 \18,409,993 \7,440,007 13 \349,999 \18,402,391 \7,447,609

14 \330,531 \18,740,524 \7,109,476 14 \334,800 \18,737,191 \7,112,809

15 \330,466 \19,070,990 \6,779,010 15 \333,799 \19,070,990 \6,779,010

16 \321,400 \19,392,390 \6,457,610 16 \321,400 \19,392,390 \6,457,610

17 \319,599 \19,711,989 \6,138,011 17 \319,599 \19,711,989 \6,138,011

18 \286,000 \19,997,989 \5,852,011 18 \286,000 \19,997,989 \5,852,011

19 \286,000 \20,283,989 \5,566,011 19 \286,000 \20,283,989 \5,566,011

20 \286,000 \20,569,989 \5,280,011 20 \286,000 \20,569,989 \5,280,011

計

＊減価償却の期間は可能な限り［減価償却資産の耐用年数等に関する省令］に基づいています。また、平成24年度改正に対応して200%定率法で
計算しています。ただし、残存簿価は、各対応年数の合計値毎に1円としています。また、定率・定額ともに繰延資産の償却も合算しています。

減価償却定率法による計算 減価償却定額法による計算
定率法の認められていないものは、定額法で計算しています。

NAVI Business Simulator■


